ad eminentem sibi fastum, tantum
 in Caput, collecta Fortunæ insi-
 gnia, in quo AUGUSTI II. ani-
 mus, id est mens Regni vivit. Huic
 Regiæ omnis se debebat tænia;
 accipis illam cum Coronatæ Do-
 mus gloria: nec Tibi Soli; illu-
 strē ducis à primo Generis Sere-
 nissimi ortu animam, ceu Solem,
 qui vix cœlum ingreditur, cogna-
 tam sibi lucem astris, & terris in-
 fert. *Ita Illustrissime & Excel-*
lentissime Domine, Roxolani Areo-
pagi conscendis thronum, ut qui-
bus ipse Augustior incedis titulis,
iisdē Themidem Coronas Leo-
burgicam. Ne verò diademati,
quo Justitiæ attollis frontem, sua
desint pretia, illud tot distingvunt
gemmæ, quot POTOECII. Inse-
pultos cineribus non eruo unio-
nes,

nes, illos Coronæ infero, quos
adhuc superstites (utinam immor-
tales) Orbis Polonus intra sua re-
censet decora; gratius namq; il-
lud ornamentum est, quod ocu-
los, non quod solam delectat me-
moriā.

Non querna folia distinguunt Coronam Justitiæ:
Arboris tamen,
Sed **POTOCIANÆ**.

Gemmat hæc vitis Heliadum populo felicius:

Unicam gemmam exsudavit populus,

Una prodigiosam ape;

Quot **POTOCIA?**

Si numeres? Piscariam contempsisti.

Princeps gemma Celsissimo **THEODORUS POTOCKI**

Archiepiscopus Gnesnē: Primas Regni, Legat9 Nat9.

Tiaram Varmiensem pretiosam fecit,

Pietate, munificentia, structuris, Virtutibus.

Miratur ita se excultum Ducatus,

At lacrymantur Posterī.

Nihil relictum est Alexandro,

Postquam Philippus omnia consummâisset.

Illud paradoxum est,

Gemmis florere arbores!

Floruit sub hoc **PRINCIPE** Sacra Tilia,

Ubi hanc Cælestis roris guttam bibit.

Illam ad securim damnaverat Heterodoxa Vicinia:

Sed stetit impetus, quod non magnetē arbor frondesceret.

Ita

Ita pro Principe unione, Princeps pugnavit Gemma.

277

Sublimioribus deinde inserta Tiaris,

Meritorum, non Fortunæ manu,

Supra Principes Princeps est,

Voto omnium Eminentissima.

Regni moderatur habenas, & Regum Cor:

Felicissimè!

Acida Regni tempora ita temperavit,

Ut Religio, Patria, Cives, biberint Regnum pacis;

Quasi Cleopatrarum poculum servasset adhuc Antonius.

Date Cælis victimas Romana, in Poloniis Sacra:

Illum Vobis providerunt defensorem,

Quem nisi dedissent,

Iterum Gigantes Jupiter timuisset.

Parum erat Religionis integritatem servasse,

Nisi auxisset etiam.

Assurgit Varsaviæ Superum ædes,

Liberali manu in fastigium gloriæ deducta,

Et MICHAEL ad libram expendit pretia.

Coruscant inter affusi auri splendores aræ,

Et gemmeo Capiti, Divorum destinant radios,

Ut pretiosius niteant.